

ที่ (ก) บช.007/2566

วันที่ 12 พฤษภาคม 2566

- เรื่อง 1. นำส่งงบการเงินประจำไตรมาส 1 ปี 2566 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี  
2. คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนางบการเงินประจำไตรมาส 1 ปี 2566 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

บริษัทฯ ขอ นำส่งสำเนางบการเงินประจำไตรมาส 1 ปี 2566 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี พร้อมคำอธิบาย และวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการประจำไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 มีกำไรสุทธิจำนวน 656.61 ล้านบาท และประจำ ไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีขาดทุนสุทธิจำนวน (25.25) ล้านบาท มีกำไรสุทธิเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 2,700.64 สาเหตุดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้จากการขายจำนวน 2,191.68 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มีรายได้จาก การขายจำนวน 1,921.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 269.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14.04 เนื่องจากปัจจุบันบริษัท สามารถดำเนินธุรกิจได้ตามปกติแล้ว ประกอบกับมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจด้านต่างๆ ของรัฐบาลที่ยังคงมีอยู่อย่าง ต่อเนื่อง อาทิเช่น โครงการช้อปดีมีคืนเพื่อใช้ลดหย่อนภาษี ลูกค้านักท่องเที่ยวต่างชาติเพิ่มขึ้น จึงส่งผลทำให้รายได้เพิ่มขึ้น
2. บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 645.56 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มีกำไรขั้นต้นจำนวน 577.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 67.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.70
3. บริษัทฯ มีรายได้อื่น จำนวน 670.01 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มีรายได้อื่น จำนวน 56.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 613.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1,078.56 รายได้อื่น ๆ ที่เพิ่มขึ้นสาเหตุหลักคือ เงินปันผลจำนวน 592.42 ล้านบาท ซึ่งได้รับรู้เงินปันผลจำนวน 590.07 ล้านบาท จากบริษัท ไทยซัมซุง อิเล็คโทรนิคส์ จำกัด ที่จ่ายจากกำไรสะสมและรายได้เพิ่มจากส่วนอื่นเป็น กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน รายได้ค่าเช่า บริการพื้นที่ และ รายได้ดอกเบี้ยรับ
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 645.50 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน มี ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร จำนวน 658.27 ล้านบาท ลดลงจำนวน 12.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.94 ค่าใช้จ่าย ในการขายของบริษัทฯย่อ ในส่วนของค่าใช้จ่ายบริหารบริษัทฯยังคงรักษามาตรการในการปรับลดค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่ ไม่ก่อให้เกิดประสิทธิภาพในการดำเนินงาน ค่าใช้จ่ายที่ไม่ส่งผลกระทบต่อการเติบโตของยอดขายและค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับพนักงาน โดยบริษัทได้ใช้บุคลากรที่มีอยู่อย่างมีประสิทธิภาพ

5. จากปัจจัยดังกล่าวข้างต้น ทำให้บริษัท มีกำไรสุทธิประจำไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 เพิ่มขึ้นจำนวน 681.86 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2,700.64

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และโปรดประชาสัมพันธ์ให้ผู้ถือหุ้นและนักลงทุนทราบโดยทั่วกัน จักขอขอบคุณยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ



(นายธรรมรัตน์ โชควัฒนา)

กรรมการผู้อำนวยการและประธานกรรมการบริหาร